INDICAÇÃO Nº 0112/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante as autoridades policiais do Município, no sentido de
intensificar a segurança noturna no Residencial Mário Cazeri, fazendo para isso ao menos duas
ou três rondas.

Lida na Sessão de 05/08/2008                              Despacho em 05/08/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  perante  as  autoridades

policiais do Município, no sentido de intensificar a segurança noturna no Residencial  Mário

Cazeri, fazendo para isso ao menos duas ou três rondas.

JUSTIFICATIVA:

Temos recebido muitas reclamações com relação a furtos de portas, janelas e outros

materiais de casas em construção naquele bairro.

Da mesma forma, essas construções - à noite - servem de abrigo para usuários de

drogas e também para encontros amorosos, o que tem causado desassossego e medo nos

moradores, razão pela qual solicitamos medidas cabíveis e urgentes a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de agosto de 2008.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PMDB - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PTB - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PMDB - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PR - subscritora

                    INDICAÇÃO Nº 0112/08
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante as autoridades policiais do Município, no sentido de
intensificar a segurança noturna no Residencial Mário Cazeri, fazendo para isso ao menos duas
ou três rondas.

Lida na Sessão de 05/08/2008                              Despacho em 05/08/2008
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - subscritor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor